
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 30. 10.  sv. Marcel, mučenec
ob 7.00:  po namenu
T: 31. 10.  sv. Bolfenk, škof
ob 7.00:  po namenu
ob 17.00 v Kočnem:  za + Miro 
Žnidar
S: 1. 11.  VSI SVETI – slovesni 
praznik, sv. Vigor, škof
ob 7.00:  za + Jožeta Hajšek
ob 10.00:  za + Marjana Lakner
ob 14.00 na pokopališču:  za žive 
in rajne župljane
ob 17.00:  molitev za verne rajne
Č: 2. 11. Spomin vseh vernih rajnih
ob 9.00 v Kočnem:  za žive in + iz 
družin Žnidaršič, Golob in Možina
ob 17.00 na Žabljeku:  po namenu 
svetega očeta
ob 18.00:  za verne duše v vicah
P: 3. 11.  sv. Viktorin Ptujski, škof

– prvi petek –
ob 17.00:  za + Marijo Širovnik in 
sorodnike
S: 4. 11.  sv. Karel Boromejski,

škof
– prva sobota –

ob 17.00:  za + Alojza Hajšek – 30. 
dan
N: 5. 11.  31. nedelja med letom,

zahvalna nedelja
sv. Zaharija in Elizabeta,
starša Janeza Krstnika

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Josipa in Jelko Volf

DOBRO JE UPOŠTEVATI

Na tem mestu večkrat spomnim na
besedila  molitve,  ki  jo  na  glas
izreka voditelj bogoslužja. To pa ne
pomeni,  da molitvena besedila za
navzoče občestvo nimajo pomena
in nas ne nagovarjajo. Da bi lahko
vsi  bili  v  molitveni  drži,  besedila
duhovnik na glas izreka.

Preteklo nedeljo smo se ustavili ob
besedah,  ki  povedo,  da  Gospod
izroča  svoj  mir  Cerkvi  in  vsem
ljudem odprtega srca.

Poleg tega so v mašni knjigi izreki,
ki  jih uporabljamo v vseh krepkih
časih  cerkvenega  leta,  za  velike
Gospodove  in  Marijine  praznike.
Ta  besedila  nas  spomnijo  na
dogodke iz Jezusovega življenja, ko
je  on  v  posebni  meri  ljudem
podarjal  svoj  mir. Božji mir se je v
božični noči podarjal pastirjem, na
veliko noč prestrašenim učencem,
na binkoštni dan apostolom, ko jih
je Gospod poslal v svet.

Naj  nas  ta  bogata  besedila
nagovarjajo,  da  bomo  z  odprtim
srcem  sprejemali  odrešujoči  Božji
mir in ga posredovali ljudem v svoji
okolici.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 118,  29. oktober 2023,  30. nedelja med letom                                            leto III

FARIZEJI SO SE UKVARJALI Z JEZUSOM IN ON Z NJIMI

Upravičenost zapisanega naslova izhaja iz mest v evangelijih, ki poročajo o
pogovorih med farizeji in pismouki ter Jezusom. Tovrstnih pogovorov je
bilo  kar  nekaj.  V  nekaj  zaporednih  nedeljah  prav  v  tem  času  beremo
odlomke,  ki  poročajo  o  zgoraj  navedenih  Jezusovih  sodobnikih,  ki  so
postavljali  Gospodu  izzivalna  in  ne  dobronamerna  vprašanja.  Njihov
namen ni bil, da bi iskali in sprejeli resnico, ampak Jezusu škodili.

Znova in znova so se ukvarjali z Jezusom, da bi
ga  ujeli  v  besedi,  da  bi  v  njem našli  zmoto in
napačno učenje. Tako bi dobili razloge, da bi ga
onemogočili  v  delovanju,  mu  odvzeli  ugled  in
učence. Zastavljanje vprašanj Jezusu o tej ali oni
zadevi  in  ravnanju  ni  bilo  dobronamerno
ravnanje, ampak obsodbe vredno početje.
Tudi Jezus se je ukvarjal s svojimi nasprotniki. Ni
jih utišal, ampak jih je poslušal ter jim odgovarjal
z Božjo modrostjo. Na nekem mestu je zapisano,
"da si  ga  nihče ni  upal  še  kaj  vprašati",  ko so
dobili odgovor, ki mu niso mogli ugovarjati.

Jezusov odgovor je bil  vedno jasen in pravilen. Gospod se ni spuščal v
prerekanje z idejnimi nasprotniki. Tudi njim je hotel dobro, zato se je z
njimi potrpežljivo ukvarjal, ko jim je hotel odpreti oči in srce za resnico in
pravico. V tem je Jezus močan zgled za vsak dobronameren pogovor med
ljudmi  ter  za  iskreno iskanje  bolj  pravilnega in  celovitega razumevanja
stvari.
Razmišljanje  ob  ukvarjanju  drug  z  drugim  in  z  raznimi  ustanovami  je
vedno aktualno.  Na  nek  način  se  mora  tudi  Cerkev  po  Jezusovem  zgledu



ukvarjati  s  svetom  in  svetnimi  zadevami.  V  svet  je  poslana,  da  oznani
evangelij in človeku posreduje sredstva odrešenja. Seveda služenje Cerkve
in njenih predstavnikov ni bilo in ni  brez napak in spodrsljajev. Če smo
količkaj  dobronamerni,  moramo  priznati,  da  Cerkev  prispeva  koristen
delež za varstvo narave, za krepitev miru, za omiljenje krivic in revščine. To
stori,  ko  z  oznanjevanjem  evangelija  vzgaja  človeka  za  ljubezen  in
pravičnost.

Tudi svetne oblasti se skozi vso zgodovino ukvarjajo s Cerkvijo. V zgodovini
in  sedaj  najdemo  veliko  primerov,  ko  se  svetne  ustanove  ukvarjajo  s
Cerkvijo tako, da jo podpirajo v njenem poslanstvu. Priče pa smo dejanjem
in  odločitvam,  ko  sistem  Cerkev  razglaša  za  družbeno  nepotrebno  in
nekoristno ustanovo.

Jezus nam kaže bolj  konstruktivno držo,  ki  nikomur ne škoduje,  ampak
pomaga služiti človeku.

A K T U A L N O
RECITAL OB PRAZNOVANJU NA ŽABLJEKU

O Z N A N I L A

V  SREDO,  PRVEGA  NOVEMBRA,
kristjani  obhajamo  slovesni  praznik
vseh svetnikov.

S  praznovanjem  se  oziramo  k  vsem
zveličanim in  seveda k Bogu, ki jih je
posvečeval  v  njihovem  zemeljskem
življenju.  V njihovi  družbi  je  tudi  cilj
našega  romanja,  zato  je  to  praznik
našega upanja.

Urnik praznovanja je naslednji:

 V  župnijski  cerkvi  je  praznična
sveta maša ob 7. uri in ob 10. uri.

 Spovedovanje  je  pol  ure  pred
prvo in drugo sveto mašo.

 Pri križu na pokopališču je sveta
maša ob 14. uri. Takoj za tem je
molitev  spominov  za  rajne  in
blagoslov grobov.

Lepo je, da se verni tega bogoslužja
udeležimo,  zato  vas  vabim,  da  se
zberemo.

Zvonjenje v spomin rajnim je ob 17.
uri.  Nato  v  cerkvi  za  duše  v  vicah
molimo  rožni  venec.  Vse,  ki  ne
morete v cerkev, spodbujam, da bi v
družini  zmolili  vsaj  kakšen  del
rožnega venca.

SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH  nas
2.  novembra  usmerja  k  vsem tistim
umrlim, ki se morajo še očiščevati za
vstop v nebesa. Njim lahko  v  tem  

procesu   pomagamo   z  molitvijo,
naročeno sveto mašo in udeležbo pri
njej  ter  z  drugimi  dobrimi  deli.
Pokažimo  rajnim  na  ta  način  svojo
hvaležnost in ljubezen.

Urnik bogoslužja v župniji:

 v Kočnem ob 9. uri,
 na Žabljeku ob 17. uri,
 v župnijski cerkvi ob 18. uri.

Te  možnosti  so  dane  v  različnih
cerkvah in ob različnem času,  da se
lahko udeležite molitve, kjer in kadar
vam je mogoče.

PRVI  PETEK v  novembru  je  pred
nami,  ko  častimo  Jezusovo  Srce  in
molimo za versko podobo družin.

Sveta maša je ta teden še ob 18. uri.

OBISK  BOLNIH  IN  STAREJŠIH, ki  ne
morete  v  cerkev,  je  tudi  na  ta  prvi
petek.

Če Bog da, se srečamo ob običajni uri.

NA  ZIMSKI  ČAS smo  prešli  minulo
noč.  Kazalce  na  uri  smo  premaknili
nazaj  za  eno  uro.  Večerna  maša  je
ob  17.  uri,  razen  v  četrtek,  ko  je  v
župnijski cerkvi sveta maša še ob 18.
uri.  Zjutraj  ostane  sveta  maša  ob
istem času.

Pred 90-leti so tukaj verni kapelo gradili
in jo Jezusovemu Srcu posvetili.

Verni so skozi desetletja sem radi hodili,
da bi tukaj potrebne milosti dobili.

Danes se njihovega zgleda veselimo
in Boga za njihovo vero slavimo.

Jezus naj tudi nam to vero okrepi,
da dejavni kristjani bi vselej bili.

Pred 30-leti so kapelo dozidali,
da bi vernim več prostora v njej dali.

Hitro zidarji in drugi mojstri so se zbrali
in so po naporu dobro zamisel dokončali.

Tako sedaj Božji hiši ne pravimo več kapela,
ker je med nami lepa cerkev bela.

Tudi vi, gospod nadškof, ji novo ime podelite
in nas z Božjo besedo za življenje okrepite.



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
30. 10. 2023 – 5. 11. 2023

PONEDELJEK:
30. 10.

sv. Marcel, mučenec
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
31. 10.

sv. Bolfenk, škof

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00 v Kočnem:  za + Miro 
Žnidar

SREDA:
1. 11.

VSI SVETI
 – slovesni praznik –

sv. Vigor, škof

- ob 7.00:  za + Jožeta Hajšek

- ob 10.00:  za + Marjana Lakner

- ob 14.00 na pokopališču:  za žive in
rajne župljane

- ob 17.00:  molitev za verne rajne

ČETRTEK:
2. 11.

SPOMIN VSEH VERNIH
RAJNIH

- ob 9.00 v Kočnem:  za žive in + iz 
družin Žnidaršič, Golob in Možina

- ob 17.00 na Žabljeku:  po namenu 
svetega očeta

- ob 18.00:  za verne duše v vicah
PETEK:

3. 11.
sv. Viktorin Ptujski, škof

– prvi petek –

- ob 17.00:  za + Marijo Širovnik in 
sorodnike

SOBOTA:
4. 11.

sv. Karel Boromejski, škof
– prva sobota –

- ob 17.00:  za + Alojza Hajšek – 30. 
dan

NEDELJA:
5. 11.

31. nedelja med letom,
zahvalna nedelja

sv. Zaharija in Elizabeta,
starša Janeza Krstnika

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Josipa in Jelko Volf


